О внесении изменений в приказ Министра национальной экономики Республики
Казахстан от 1 апреля 2015 года № 299 "Об утверждении Правил проведения
комплексной вневедомственной экспертизы технико-экономических обоснований и
проектно-сметной документации, предназначенных для строительства новых, а также
изменения (реконструкции, расширения, технического перевооружения, модернизации
и капитального ремонта) существующих зданий и сооружений, их комплексов,
инженерных и транспортных коммуникаций независимо от источников
финансирования"

Приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от
26 апреля 2021 года № 195. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 27 апреля 2021 года № 22626
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 1 приказ
апреля 2015 года № 299 "Об утверждении Правил проведения комплексной
вневедомственной экспертизы технико-экономических обоснований и
проектно-сметной документации, предназначенных для строительства новых, а также
изменения (реконструкции, расширения, технического перевооружения, модернизации
и капитального ремонта) существующих зданий и сооружений, их комплексов,
инженерных и транспортных коммуникаций независимо от источников
финансирования (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 10722) следующие изменения:
      в  проведения комплексной вневедомственной экспертизы Правилах
технико-экономических обоснований и проектно-сметной документации,
предназначенных для строительства новых, а также изменения (реконструкции,
расширения, технического перевооружения, модернизации и капитального ремонта)
существующих зданий и сооружений, их комплексов, инженерных и транспортных
коммуникаций независимо от источников финансирования, утвержденных указанным
приказом:
       пункта 57 изложить в следующей редакции:подпункт 4)
      "4) туризма на территории Мангистауской области, финансируемым за счет
государственных инвестиций и средств квазигосударственного сектора.";
       пункта 69-1 изложить в следующей редакции:подпункт 3)
      "3) туризма на территории Мангистауской области по предложению
уполномоченного органа в области туристской деятельности и согласованию

уполномоченного органа по делам архитектуры, градостроительства и строительства,
финансируемым за счет частных инвестиций.".
      2. Комитету по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан в
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства индустрии и
инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр индустрии
и инфраструктурного развития
Республики Казахстан

Б. Атамкулов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан